CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação n° 34/2.017.
Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria competente, para que se faça a colocação de abrigo para passageiros no final

da Av. Castelinho no bairro Arapongal.

JUSTIFICATIVA:

   A construção do abrigo de passageiros se faz necessária e urgente,

devido a população desta localidade que precisam aguardar o ônibus.

Além das condições do clima, que constantemente obrigam os passageiros a aguardarem

ônibus em locais não apropriados, não raros os mesmos precisam sair correndo para

embarcar quando o ônibus se aproxima, colocando em risco a vida das pessoas.

Em construção visa trazer mais conforto, aos passageiros em geral, pois os mesmos

padecem muito com a falta desse benefício, principalmente em dias de chuva, frio e sol

intenso.

Acreditando na boa acolhida de Vossa Excelência a esta nossa justa e necessária

indicação, aguardamos o deferimento

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 25 de janeiro de 2017.

Sandra Kennedy Viana

Vereadora

                                        PROTOCOLO Nº 45/2.017.

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br